2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.05.2023                         п. Орджоникидзе                                                № 25
О внесении изменений в Постановление Администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 17.07.2018 № 49 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Орджоникидзевского сельсовета полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок»
В соответствии со статьями 9, 157, 266.1, 267.1, 269.2, 270.2, 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Положения о бюджетном процессе в Орджоникидзевском сельсовете, утвержденного решением Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 17.01.2011 № 9/54,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению Администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 17.07.2018 № 49 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Орджоникидзевского сельсовета полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок» (далее - Порядок):

1.1. Дополнить абзац 2 подпункта 2.2. Порядка словами «либо групп объектов контроля»;

1.2. Дополнить раздел 2 Порядка подпунктом 2.12. следующего содержания:
«2.12. В утвержденный план контрольных мероприятий могут вноситься изменения в связи с:

- наступлением обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых при наступивших условиях обстоятельств);

- недостаточностью временных и (или) трудовых ресурсов при необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий;

- внесением изменений в законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации и муниципальные правовые акты;

- выявлением в ходе подготовки контрольного мероприятия существенных обстоятельств (необходимость изменения темы контрольного мероприятия, данных об объектах контроля, перечня объектов контроля (включения и (или) исключения и (или) уточнения, в том числе дополнительных объектов контроля), сроков проведения контрольных мероприятий, проверяемого периода, должностных лиц или структурных подразделений органа контроля, ответственных за проведение контрольного мероприятия);

- реорганизацией, ликвидацией (упразднением) объектов контроля;

- поручениями (актами) Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, губернатора Красноярского края, Правительства Красноярского края, главы Орджоникидзевского сельсовета.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансовым вопросам администрации Орджоникидзевского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования «Вести Орджоникидзе» и на официальном сайте администрации Орджоникидзевского сельсовета.

Глава Орджоникидзевского сельсовета
 А.В. Алабаева